平成24年２月13日

各 位

会 社 名 株式会社アイセイ薬局

代表者名 代表取締役 社長執行役員 岡 村 幸 彦

（コード番号：3170）

問合せ先
取締役 専務執行役員

管理本部長
垣 東  勝

（TEL．03-3240-0226）

組織変更と人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更と人事異動を決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１． 主な組織変更の内容（平成24年２月16日付）

（１）当社の成長戦略の核となる調剤薬局事業の拡大に迅速に対応し、事業推進に係る業務効率化を図る

ため、戦略本部を発展的に解消し、企画推進本部を設置する。

① 意思決定を迅速に行い、事業戦略と調剤薬局の店舗開発、店舗管理機能を統合するため、事業戦

略部、ＩＴ戦略部、薬事支援部、営業管理部、クリニカル・ソリューション事業部を企画推進本

部管掌とする。

② 薬事に係る調剤薬局店舗への支援、指導を強化するため、薬事支援部の名称を薬事指導部に改称

する。

（２）顧客ニーズへの対応を強化するため、従来の事業本部は、調剤薬局店舗の運営に特化し、一部管掌

部支店の再編を実施する。

    関東エリアにおける管掌エリアの見直しを行い、首都圏営業部及び北関東支店を廃止し、関東北

支店と関東南支店を設置する。

（３） 業務対応の機能強化を行うため、間接部門の再編を実施する。

① ＩＲ機能の充実及び迅速なＭ＆Ａ戦略の推進を加速するため、コーポレート・コミュニケーショ

ン部を戦略本部から独立させる。

② 業務効率化及び業務対応上の連携強化を目的として、秘書室を廃止し、総務部門への機能移管を

行う。

２．人事異動（平成24年２月16日付）

氏名 新役職名 旧役職名

望月 達也 取締役 常務執行役員

企画推進本部 本部長

取締役 常務執行役員

事業本部 本部長

兼 関西支店 支店長

堀田 浩司 事業本部 本部長

兼 関東北支店 支店長

事業本部

北関東支店 支店長

1

k-yamamoto
アイセイロゴ

k-yamamoto
JASDAQロゴ

k-yamamoto
FASF

氏名 新役職名 旧役職名

渡辺 正孝 執行役員

企画推進本部 副本部長

兼 クリニカル・ソリューション

事業部 部長

執行役員

事業本部 副本部長

兼 クリニカル・ソリューション

事業部 部長

増山 達也 執行役員

企画推進本部 副本部長

兼 事業戦略部 部長

執行役員

戦略本部 副本部長

兼 事業戦略部 部長

片野 哲雄 執行役員

事業本部

関東南支店 支店長

執行役員

事業本部

首都圏営業部 部長

大迫 一生 執行役員

コーポレート・コミュニケーション

部 部長

執行役員

戦略本部 本部長

兼 コーポレート・コミュニケーショ

ン部 部長

松井 幸恵 企画推進本部

薬事指導部 部長

事業本部

薬事支援部 部長

高井 宏幸 企画推進本部

ＩＴ戦略部 部長

戦略本部

ＩＴ戦略部 部長

伊藤 崇 企画推進本部

営業管理部 部長

事業本部

営業管理部 部長

田宮 剛 事業本部

関西支店 支店長

事業本部

関西支店 次長

以 上

2